2

[bookmark: _GoBack]Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О присвоении звания «Почетный гражданин
Валдайского муниципального района»

        Принято Думой муниципального района 25 мая 2017 года.
Руководствуясь Положением о звании «Почетный гражданин Валдайского муниципального  района», утвержденного решением Думы Валдайского муниципального района от 25.04.2013 № 201, рассмотрев протокол заседания комиссии по рассмотрению кандидатур для присвоения звания «Почетный гражданин Валдайского муниципального района» от 27.04.2017 № 1 и ходатайство на присвоение звания «Почетный гражданин Валдайского муниципального района», Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Присвоить звание «Почетный гражданин Валдайского муниципального района» Бавыкину Олегу Митрофановичу, члену Союза писателей России, за развитие связей города Валдая и района с городами России и других стран, за подвижническую деятельность, за участие в общественной и культурной жизни Валдая.
2. Вручить Бавыкину Олегу Митрофановичу удостоверение установленного образца, Почетную грамоту, ленту Почета и единовременное денежное вознаграждение в размере десяти тысяч рублей.
	3. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

	Глава муниципального
района
                                        Ю.В.Стадэ

«25» мая 2017 года № 138
	Председатель Думы Валдайского
 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко